Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 13/2022 - DRG/SJC/IFSPN.º 13/2022 - DRG/SJC/IFSP

Assunto: Uso de máscaras no Câmpus São José dos CamposAssunto: Uso de máscaras no Câmpus São José dos Campos

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, COMUNICA:

Considerando a diminuição significa:va do número de casos confirmados de Covid-19
entre servidores(as) e estudantes do Câmpus São José dos Campos, bem como
deliberação do CONCAM/SJC (Conselho de Câmpus), em reunião realizada no dia 23 de
agosto de 2022,

Torna-se FACULTATIVOFACULTATIVO o uso de máscaras de proteção individual no Câmpus São José dos
Campos, exceto no restaurante, em que o uso permanece OBRIGATÓRIOOBRIGATÓRIO ao servir as
refeições.

RECOMENDA-SERECOMENDA-SE que o uso seja man:do por servidores(as) e estudantes que apresentem
sintomas gripais.

Tais orientações poderão ser revistas, a qualquer tempo, considerando os dados
observados.

Câmpus São José dos Campos/SP, 26 de agosto de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 26/08/2022 20:49:55.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 24/08/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

405606
cd28eab39e

COMUNICADO N.º 13/2022 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: